*Pontifici Maximo Viro Sanctissimo Reverendissimo Eruditissimo Leoni XIII
Universitas tota Glasguensis Cancellarius Rector Professores Graduati
Studentes Salutem.*

In multo nostro gaudio — quippe mox ferias saeculares celebraturis — illud potissimum gratis animis recordari libet quod amplam hanc Universitatem, copiis omnibus hodie ingenii atque operum instructam, ab ipsa

Sede Apostolica profectam, et cum amatissima Pontificis Maximi commendatione institutam, a maioribus accepimus.

Doctissimus enim ille Pontifex, Nicolaus Quintus, anno incarnationis Dominicae millesimo quadragesimo quinquagesimo primo, summum suum in Scotos atque artes amorem praeferens, luminibus ipse omnibus et ingenii et liberalium artium illustrissimus, Studium apud nos Generale institui, et doctores magistros studentesque nostros libertatibus omnibus quae in Studio civitatis suae Bononiensis concessae fuerant, gaudere atque uti voluit.

Quod tantum beneficium cum sicut pia filia matri carissimae acceptam referamus, illud nos decere arbitramur, ut Sanctitatem tuam participem fore nostri gaudi speremus, meritasque Sedi Apostolicae tuam pro tanto merito proferamus.

Oramus igitur ut hanc nostram felicitatem auctoritate tua cumulare digneris, et si per tempora haec iniqua, per tot maris et viarum difficultates, non poterit fieri ut Beatitudo tua adsistat feriantibus, optamus saltem fore ut per alium quemdam benevolum tuum in nos animum significes, et Universitatem hanc nostram, ab erudito Nicolao erectam, a Iacobo Scotorum rege fotam, a Gulielmo Episcopo Glasguensi curatam atque defensam, a multis denique regibus nostris multis auctam beneficiis, eruditissimus ipse, litterarumque latinarum cultor elegantissimus, pro humanitate tua amplificare velis, atque ad nova usque saecula commendare.

Dabamus Glasgae. Idibus Maiis. MCMI.

R. HERBERT STORY.

Praefectus et Vice-Cancellarius.

Sua Santità si compiacque di rispondere nella forma che segue:

V. C. Herberto Story Praefecto et Vice-Cancellario item Rectori Doctoribus atque Auditoribus Universitatis Studiorum Glasguensis (Glasgow).

LEO PP. XIII

Iucundas scito Nobis communes litteras vestras fuisse. Memoriam beneficiorum colere, multoque magis ferre prae se palam ac libere, virtus est non humilia nec angusta sentientis animi: atque istiusmodi virtutem libet quidem in vobis agnoscere, studiorum optimorum ingeniique decora praeclare cumulantem. Quod enim Lyceum magnum, ubi vestra omnium desudat industria, debet Apostolicae Sedi origines suas, idcirco sub solemnia eius saecularia ad romanum Pontificem vestra provolvit cogitatio memor, atque ultro arcessivistis Nosmetipsos in laetitia societatem, tamquam desideraturi aliquid, si voluntatis Nostrae significatione in hoc tempore caruissetis. Equidem gratum habemus facimusque plurimi tale officium humanitatis cum iudicii aequitate coniunctum. Memoria autem vetera repetentes, utique diversamur apud vos animo per hos dies, reique tam utiliter a Nicolao V. Pontifice maximo institutae cogitatione delectamur. Quo quidem instituto certe magnus ille decessor Noster de Scotorum genere